СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРАКТОРОЗАВОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

второго созыва

РЕШЕНИЕ
    от 25.11.2021 г.                                                                                                               № 15/10

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Тракторозаводского района

города Челябинска от 17.12.2020 № 9/5

«Об установлении размеров и условий

 оплаты труда сотрудников и работников

органов местного самоуправления

Тракторозаводского района города Челябинска»

                В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 30 мая 2007 года

№ 144-ЗО «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области», Уставом

Тракторозаводского района города Челябинска,

Совет депутатов Тракторозаводского района

Р Е Ш А Е Т:

1. Внести в решение Совета депутатов Тракторозаводского района города Челябинска

от 17.12.2020 № 9/5 «Об установлении размеров и условий оплаты труда сотрудников

и работников органов местного самоуправления Тракторозаводского района города

Челябинска» изменения, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и

распространяется на правоотношения,  возникшие с 1 октября 2021 года.

Председатель Совета депутатов

Тракторозаводского района                                                                                        В.А. Горбунов

http://internet.garant.ru/document/redirect/12152272/22
http://internet.garant.ru/document/redirect/8704406/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/19760119/1235

2

Приложение

к решению  Совета депутатов

Тракторозаводского района

от 25.11.2021 г. № 15/10

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Тракторозаводского района города Челябинска от 17.12.2020 № 9/5

«Об установлении размеров и условий оплаты труда сотрудников и работников органов

местного самоуправления Тракторозаводского района

города Челябинска»

1. Внести в Порядок установления размеров и условий оплаты труда выборного

должностного лица и лиц, замещающих должности муниципальной службы, следующие

изменения:

1.1.  таблицу подпункта 2 пункта 6 изложить в следующей редакции:

Классный чин Группа должностей

муниципальной

службы (по Реестру)

Размер надбавки (руб.)

Действительный муниципальный советник 1 класса Высшая 4037

Действительный муниципальный советник 2 класса 3727

Действительный муниципальный советник 3 класса 3414

Муниципальный советник 1 класса Главная 3113

Муниципальный советник 2 класса 2795

Муниципальный советник 3 класса 2488

Советник муниципального образования 1 класса Ведущая 2278

Советник муниципального образования 2 класса 1869

Советник муниципальной службы 1 класса Старшая 1559

Советник муниципальной службы 2 класса 1245

Референт муниципальной службы Младшая 1033

1.2. Подпункт 11 пункта 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«11) материальная помощь лицам, замещающим должности муниципальной службы.

Материальная помощь выплачивается в следующих случаях:

- при возникновении чрезвычайных ситуаций (авария, пожар, кража, наводнение, а

также ситуаций, определяемых в соответствии со статьей 1 Федерального закона от 21

декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера»);

- в связи с юбилейными (знаменательными) датами;

- для организации отдыха и лечения;

- в связи с прекращением муниципальной службы по причине выхода на пенсию по

достижении пенсионного возраста, а также в связи с инвалидностью;

- в связи с трудной жизненной ситуацией (под трудной жизненной ситуацией

понимается ситуация, объективно нарушающая жизнедеятельность лица, замещающего

должность муниципальной службы: инвалидность, болезнь, неблагоприятные жизненные

обстоятельства, смерть близких родственников (супруг, супруга, дети, родители (родители

3

супруга, родители супруги), родные братья, родные сестры), которую он не может

преодолеть самостоятельно.

Решение о выплате материальной помощи принимает должностное лицо, обладающее

правом назначения на соответствующую должность муниципальной службы, на основании

личного заявления лица, замещающего должность муниципальной службы, с приложением

документов, подтверждающих соответствующие обстоятельства.

Выплата материальной помощи оформляется соответствующим правовым актом.

Размер материальной помощи определяется индивидуально в каждой конкретной ситуации,

исходя из экономии фонда оплаты труда;».

2. Внести в приложение 1 к Порядку установления размеров и условий оплаты труда

выборного должностного лица и лиц, замещающих должности муниципальной службы,

«Размеры денежных вознаграждений и дополнительных выплат выборного должностного

лица» изменение, изложив таблицу пункта 1 в следующей редакции:

Наименование должности Размер денежного вознаграждения (должностных окладов) лиц,

замещающих отдельные муниципальные должности

Тракторозаводского района (рублей)

Глава Тракторозаводского района 89808 (20322)

Председатель Совета депутатов

Тракторозаводского района

58308 (17990)

3. Внести в приложение 2 к Порядку установления размеров и условий оплаты труда

выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,

и лиц, замещающих должности муниципальной службы, «Должностные оклады лиц

замещающих должности муниципальной службы в администрации Тракторозаводского

района» изменение, изложив таблицу в следующей редакции:

Наименование должностей Размер должностного

оклада (рублей)

Заместитель главы района, управляющий делами администрации района 13010

Начальник управления администрации района, председатель комитета

администрации района, начальник отдела в составе администрации

района

8289 - 8917

Заместитель начальника управления администрации района, председателя

комитета администрации района, начальника отдела в составе

администрации района

6794 - 8071

Начальник отдела в составе управления (комитета) администрации

района

7014 - 7653

Заместитель начальника отдела в составе управления (комитета)

администрации района

5519 - 7124

Начальник сектора в составе управления (комитета, отдела)

администрации района

5100 - 6057

Главный специалист администрации района 5100 - 6057

Ведущий специалист 4461 - 5100

4. Внести в приложение 3 к Порядку установления размеров и условий оплаты труда

выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,

и лиц, замещающих должности муниципальной службы, «Должностные оклады лиц

4

замещающих должности муниципальной службы в Совете депутатов Тракторозаводского

района» изменение, изложив таблицу в следующей редакции:

Наименование должностей Размер должностного оклада (руб.)

Начальник организационно-правового отдела 8603

Консультант-юрист организационно-правового

отдела

7245

5. Внести в приложение к Положению об оплате труда работников, занимающих

должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих

техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

Тракторозаводского района города Челябинска (Приложение № 2 к решению Совета

депутатов Тракторозаводского района от 17 декабря 2020 года № 9/5) «Размеры

должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям

муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов

местного самоуправления Тракторозаводского района г. Челябинска» изменение, изложив

таблицу в следующей редакции:

Наименование должности Должностной оклад

(рублей)

Эксперт главы района; главный бухгалтер; контрактный

управляющий; начальник управления

10625 – 11204

Заместители: главного бухгалтера, начальника управления;

главные: инженер, механик

9659 - 10239

Начальник: отдела, автохозяйства 8501 – 9272

Начальники: инспекции, вспомогательного отдела; заместитель

начальника отдела; главный муниципальный инженер-инспектор;

ведущие: специалист-эксперт, специалист по персоналу,

экономист, инженер-программист

7726 - 8310

Старшие: инженер, редактор, техник, бухгалтер, бухгалтер-

ревизор, программист, экономист, специалист по персоналу,

специалист-эксперт, специалист по связям с общественностью;

муниципальный инспектор, юрисконсульт, работник контрактной

службы, специалист по защите информации

6955 - 7534

Инженеры различных специальностей и наименований, инженер-

инспектор, бухгалтер, бухгалтер-ревизор, экономист; специалисты:

по персоналу, по охране труда; специалист-эксперт; механики

различных специальностей и наименований

6376 - 6955

Заведующие канцелярией, складом, архивом, хозяйством; старшие:

инспектор, специалист по закупкам, диспетчер, документовед

5603 - 6376

Техник, техник-программист, администратор, комендант; старшие:

инспектор-делопроизводитель, инспектор по кадрам, специалист;

специалист по закупкам, диспетчер, помощник руководителя,

специалист по связям с общественностью

4832 - 5603

Специалист по хозяйственной части, старший архивариус,

инспектор-делопроизводитель

4060 – 4832

Инспектор, инспектор по кадрам, делопроизводитель, архивариус 3673 - 4060

Секретарь руководителя, делопроизводитель 3479 - 3673

Глава Тракторозаводского района                                                                            Ю.В. Кузнецов